АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
РАСПОРЯЖЕНИЕ

05.08.2021 № 258-р
п. Чегдомын

О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям
Верхнебуреинского муниципального района при подготовке и проведении
выборов депутатов Г осударственной Думы Федерального Собрания
Российской Федерации восьмого созыва на территории Хабаровского края,
досрочных выборов Губернатора Хабаровского края, дополнительных
выборов в органы местного самоуправления на территории
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

В соответствии с федеральными законами от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации», от 22 февраля 2014 г. № 20-
ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания
Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 17
июня 2021 г. № 367 «О назначении выборов депутатов Государственной
Думы Федерального Собрания Российской Федерации нового созыва»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 июня 2021 г.
№ 932 «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в
реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов
депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской
Федерации восьмого созыва», Избирательным кодексом Хабаровского края,
постановление Законодательной Думы Хабаровского края от 10 июня 2021
г. № 897 «О назначении досрочных выборов Губернатора Хабаровского
края», решением Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края от 28 июня 2021 г. № 332 «О назначении
дополнительных выборов депутатов Собрания депутатов
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края шестого
созыва по одномандатным избирательным округам №№10,14»:

1. Утвердить прилагаемый План организационно-технических
мероприятий, связанных с оказанием содействия избирательным комиссиям
при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы
Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва,
досрочных выборов Губернатора Хабаровского края, дополнительных
выборов в органы местного самоуправления на территории
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края (далее
План).

РА 0 0 0 1 9 2

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2021 г. 3ак.34 Тир. 300 экз.

2

2. Руководителям структурных подразделений администрации района,
главам городских и сельских поселений района обеспечить своевременное
исполнение мероприятий Плана.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
управляющего делами администрации района Феофанову И.В.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

А.М. Маслов

3

УТВЕРЖДЕН
распоряжением

администрации района
ot05.08.2021 № 258-р

ПЛАН
организационно-технических мероприятий, связанных с оказанием содействия
избирательным комиссиям при подготовке и проведении выборов депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации
восьмого созыва, досрочных выборов Губернатора Хабаровского края,

дополнительных выборов в органы местного самоуправления на территории
Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края.

4

ПЛАН
организационно-технических мероприятий, связанных с оказанием содействия избирательным комиссиям при подготовке и проведении выборов

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва на территории Хабаровского края, дополнительных
выборов в органы местного самоуправления на территории Верхнебуреинского муниципального района

№
п/п

Мероприятия Срок исполнения Ответственный исполнитель

1 2 3 4
1. организационно-техническое обеспечение

1.1. Обеспечение проведения заседаний рабочей
группы по оказанию содействия
избирательным комиссиям при подготовке и
проведении выборов депутатов
Г осударственной Думы Федерального
Собрания Российской Федерации восьмого
созыва, досрочных выборов Г убернатора
Хабаровского края, дополнительных выборов
в органы местного самоуправления на
территории Верхнебуреинского
муниципального района

постоянно до 19 сентября 2021 г. управляющий делами администрации района

2

1 2 3 4
1.2. Предоставление избирательным комиссиям

на безвозмездной основе (без возмещения и
оплаты затрат на использование помещений и
оплату коммунальных услуг) необходимых
помещений, включая помещения для
голосования на выборах депутатов
Г осударственной Думы Федерального
Собрания Российской Федерации восьмого
созыва на территории Хабаровского края,
досрочных выборах Губернатора
Хабаровского края, дополнительных выборов
в органы местного самоуправления на
территории Верхнебуреинского
муниципального района
(далее также - выборы) и помещения для
хранения избирательной документации,
помещения для приема заявлений граждан о
включении в список избирателей по месту
нахождения и работы рабочих групп и
контрольно-ревизионных служб
территориальных избирательных комиссий (в
том числе обеспечение охраны этих
помещений и избирательной документации),
транспортных средств, средств связи и
технического оборудования, сейфов для
хранения избирательной документации, в том
числе отдельных сейфов (металлических
ящиков) необходимого объема для хранения
сейф-пакетов, а также оказание при
необходимости иного содействия,
направленного на обеспечение исполнения
избирательными комиссиями полномочий,
установленных законодательством
Российской Федерации о выборах

постоянно до 20 сентября 2021 г. управляющий делами администрации района,
руководители структурных подразделений

администрации района,
главы муниципальных образований,

Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края

1.3. Оказание содействия в целях осуществления
мероприятий, связанных с организацией

постоянно до 19 сентября 2021 г. управляющий делами администрации района,
главы муниципальных образований

2

1 2 3 4
видеонаблюдения, трансляцией изображения
при проведении выборов, а также с
хранением соответствующих видеозаписей,
включая обеспечение сохранности средств
видеонаблюдения, устанавливаемых в
помещениях для голосования избирательных
участков и помещениях территориальных
избирательных комиссий

Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края

1.4. При проведении голосования, в том числе
досрочного, в труднодоступных и
отдаленных местностях, а также вне
помещения для голосования - предоставление
соответствующим избирательным комиссиям
транспортных средств с числом посадочных
мест, необходимых для обеспечения равной
возможности прибытия к месту голосования
не менее чем двум лицам из числа членов
участковой избирательной комиссии с
правом совещательного голоса

по запросу избирательных комиссий управляющий делами администрации района,
главы муниципальных образований

Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края

1.5. Оказание содействия избирательным
комиссиям в обеспечении участковых
избирательных комиссий не позднее чем за
20 дней до дня (первого дня) голосования
компьютерным оборудованием

постоянно до 28 августа 2021 г. управляющий делами администрации района,
главы муниципальных образований

Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края

1.6. Оказание необходимого содействия
Управлению Министерства внутренних дел
Российской Федерации по Хабаровскому
краю в Верхнебуреинском районе в
осуществлении проверок в рамках их
компетенции по запросам избирательных
комиссий

постоянно до 19 сентября 2021 г. управляющий делами администрации района,
главы муниципальных образований

Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края

1.7. Определение резервных пунктов для
голосования в целях организации
непрерывности процесса проведения выборов
в случае невозможности работы
образованных избирательных участков

до 8 сентября 2021 г. управляющий делами администрации района,
главы муниципальных образований

Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края

1.8. Представление в избирательные комиссии
сведений о фактах смерти граждан

постоянно до 19 сентября 2021 г. управляющий делами администрации района,
главы муниципальных образований

2

1 2 3 4
Российской Федерации для уточнения
списков избирателей в порядке,
установленном законодательством
Российской Федерации и нормативными
актами Центральной избирательной
комиссии Российской Федерации

Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края

2. Информационное обеспечение и информирование избирателей

2.1. Обеспечение публикации информации,
связанной с образованием избирательных
участков и формированием избирательных
комиссий, а также представляемой
избирательными комиссиями информации о
ходе подготовке избирательных действий,
кандидатах, политических партиях

по запросу избирательных комиссий управляющий делами администрации района,
редакция районной газеты «Рабочее слово»,

главы муниципальных образований
Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

2.2. Обеспечение содействия избирательным
комиссиям в осуществлении
информирования граждан о подготовке и
проведении выборов, в том числе путем
предоставления поверхностей для
размещения информационных плакатов и
баннеров

постоянно до 17 сентября 2021 г. управляющий делами администрации района,
главы муниципальных образований

Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края

2.3. Выделение специально оборудованных мест
для размещения печатных агитационных
материалов

постоянно до 19 сентября 2021 г. управляющий делами администрации района,
главы муниципальных образований

Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края ё

3. Обеспечение необходимых условий для реализации избирательных прав инвалидами и иными маломобильными группами граждан

3.1. Обеспечение условий для
беспрепятственного доступа к помещениям
для голосования избирателей, являющихся
инвалидами, включая избирателей,
пользующихся креслами-колясками

17-19 сентября 2021 г. главы муниципальных образований
Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

4. Обеспечение соблюдения санитарно-эпидемиологических мер и ограничений

4.1. Обеспечение на избирательных участках, 17-19 сентября 2021 г. управляющий делами администрации района,

2

1 2 3 4
образованных на территории
Верхнебуреинского муниципального района,
соблюдения требований законодательства
Российской Федерации в области
обеспечения санитарно-эпидемиологического
благополучия населения, а также требований
и рекомендаций Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека

главы муниципальных образований
Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края

4.2. Оказание содействия избирательным
комиссиям в приемке, хранении, сортировке
и доставке и, в случае необходимости,
обратно средств индивидуальной защиты,
предназначенных для лиц, присутствующих
на избирательном участке, и избирателей

постоянно до 25 сентября 2021 г. управляющий делами администрации района,
главы муниципальных образований

Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края

5. Обеспечение антитеррористической защищенности, мер пожарной безопасности, охраны общественного порядка и бесперебойной работы
связи и энергоснабжения

5.1. Принятие мер по оборудованию помещений
участковых избирательных комиссий, в дни
голосования стационарными
металлодетекторами и техническими
средствами объективного контроля для
обеспечения общественной безопасности

до 17сентября 2021 г. управляющий делами администрации района,
главы муниципальных образований

Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края

5.2. Обеспечение необходимых нормативных
технологических условий для
бесперебойного функционирования
Г осударственной автоматизированной
системы Российской Федерации "Выборы"

постоянно до 23 сентября 2021 г. управляющий делами администрации района,
отдел информационных технологий

5.3. Обеспечение совместно с ГУ МЧС по
Хабаровскому краю резервным автономным
энергоснабжением здания в котором
размещена территориальная избирательная
комиссия Верхнебуреинского
муниципального района (ул. Центральная, д.

постоянно до 20 сентября 2021 г. Первый заместитель главы администрации
района

2

1 2 3 4
49)

6. Иные мероприятия

6.1. Обеспечение оптимального
функционирования общественного
транспорта в целях прибытия граждан к
помещениям для голосования

17-19 сентября 2021 г. управляющий делами администрации района,
отдел по транспорту, дорожной деятельности

и связи, глава городского поселения
«Рабочий поселок Чегдомын»

6.2 Обеспечение организации учебного процесса
с учетом возможности проведения
голосования на выборах в течение
нескольких дней подряд в зданиях
организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, в которых
располагаются помещения для голосования
(по каждому помещению), и
предусматривающего разграничение
образовательного процесса и деятельности
избирательных комиссий в дни голосования

17-19 сентября 2021 г.
управляющий делами администрации района,

управление образования администрации
района,

6.3. Формирование корпуса волонтеров для
оказания содействия избирателям с
ограниченными возможностями здоровья при
проведении голосования, направление
сведений о волонтерах в территориальную
избирательную комиссию
Верхнебуреинского муниципального района

до 10 сентября 2021 г. управляющий делами администрации района,
отдел культуры администрации района,

главы муниципальных образований
Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края